
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 14 de junho de 2017 Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA6A27F9956A38A0DB6172FD17518D2A



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 137/2017.

PORTARIA Nº 170/2017.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA6A27F9956A38A0DB6172FD17518D2A



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30  

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro, Uibaí – Bahia, CEP 44950-000 – Fone/Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 –  

E-mail: pmub.pmub@gmail.com  -smeuibai@gmail.com 

PORTARIA Nº 137/2017 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos Membros e do 

Presidente, Vice-Presidente e Secretário do 

Conselho Municipal da Educação - CME do 

Município de Uibaí/BA. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

estabelecidas no disposto no Art. 65, inciso IV, combinado com o Art. 87, inciso I, 

alínea “i”, da LOM – Lei Orgânica do Município.  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros e o Presidente, Vice-Presidente e Secretário do 

Conselho Municipal da Educação do Município de Uibaí/BA. 

 

Nome Situação Instituição Representada 
Luciana Bastos  Machado Presidente Técnico - Pedagógico 

Karen Adriana Carvalho P.Porto Vice-Presidente Técnico - Pedagógico 

Collyd  Ferreira de Carvalho Secretário Diretor Escolar 

 

Nome Situação Instituição Representada 

Rodrigo de Jesus Fernandes Titular Poder Executivo 

Maria do Carmo Lemos Maia Suplente Poder Executivo 

Jucilene Vieira Araújo Titular Conselho Tutelar 

Fabiana Gomes das Neves Suplente Conselho Tutelar 

Collyd Ferreira de Carvalho Titular Diretor Escolar 

João da Silva Moisinho Suplente Vice-Diretor Escolar 

Wilton Barreto de Carvalho  Titular Magistério 

Zilete Rocha de Carvalho Suplente Magistério 

Poliana Filgueira Lima Titular Técnico - Administrativo 

Agnelo Alves Machado Suplente  Técnico - Administrativo 

Karen Adriana Carvalho Porto Titular Técnico - Pedagógico 

Luciana Bastos Machado Suplente Técnico - Pedagógico 

Ricardo Acássio S. Santos Titular Estudantes 

Breno Cambuí da Silva Suplente Estudantes 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

702079CE450D998CF15F035B21C00610

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30  

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro, Uibaí – Bahia, CEP 44950-000 – Fone/Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 –  

E-mail: pmub.pmub@gmail.com  -smeuibai@gmail.com 

Pedro Paulo Fernandes Nunes Titular Conselhos Escolares 

Camila Rocha Carvalho Amorim Suplente Conselhos Escolares 

Marília Carvalho Titular Associações Comunitárias 

Miqueline Bastos  Rosa Suplente Associações Comunitárias 

Rúbia Rocha dos Santos Titular Pais de alunos 

Valdinea Silva Pereira Matos Suplente Pais de alunos 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Publique-se.  Registre-se e Cumpre-se. 

 
 

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 

Em 10 de maio de 2017. 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

702079CE450D998CF15F035B21C00610

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

Praça Profª Cassimira Maria Machado,  s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
Fone: (74) 3649-1150 - Fax: (74) 3649-1201 - E-mail: smeuibai@gmail.com  ///  pmub.uibai@gmail. 

PORTARIA Nº  170/2017 
 

 

Dispõe sobre a nomeação dos Membros e do 

Presidente, Vice-Presidente do Conselho do 

FUNDEB – Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação do 

Município de Uibaí - BA.  
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

estabelecidas no disposto no Art. 65, inciso IV, combinado com o Art. 87, inciso I, alínea “i”, da 

LOM – Lei Orgânica do Município.  

 

Considerando o art.º 2º da Lei Municipal nº 221/2007, combinado com o artigo 1º da Lei 

nº 353/2016, no que se refere à composição do Conselho Municipal do FUNDEB de Uibaí - BA;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros e o Presidente, Vice-Presidente do Conselho do 

FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação do Município de Uibaí – BA. 
 

              Nome Situação Instituição Representada 
Taísa Soares Santana Presidente Diretores 

Poliana Filgueira Lima Vice-Presidente Servidores Técnico -Administrativo 

Tatiana Bezerra Machado Pires 1ª Secretaria 
Supervisora de Ensino -Secretaria M. 

Educação - Poder Executivo Municipal 

Maria do Carmo Lemos Maia 2ª Secretaria 
Técnico – Secretaria M. da Educação - 

Poder Executivo Municipal 
 

Nome Situação Instituição Representada 

Taísa Soares Santana Titular Diretores 

Pedro P. Fernandes Nunes Suplente Diretores 

Alain Sérgio B. de Oliveira Titular Professores 

Iderlan Carvalho M. Leite Suplente Professores 

Poliana Filgueira Lima Titular Servidores Técnico-Administrativo 

Lucieide Bastos Machado Suplente Servidores Técnico-Administrativo 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

702079CE450D998CF15F035B21C00610

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

Praça Profª Cassimira Maria Machado,  s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
Fone: (74) 3649-1150 - Fax: (74) 3649-1201 - E-mail: smeuibai@gmail.com  ///  pmub.uibai@gmail. 

Risonete Nogueira dos Anjos Titular Pais de Alunos 

Rosimária Silva Batista Suplente Pais de Alunos 

Simone Queiroz Sodré Titular Pais de Alunos 

Cândida Celeste Porto de Carvalho Suplente Pais de Alunos 

Breno Cambuí da Silva Titular Aluno 

Ricardo Acássio S. Santos Suplente  Aluno 

Elielce da Silva Ferreira Titular Aluno 

Kleberton Carvalho Santos Suplente Aluno 

Tatiana Bezerra Machado Pires Titular 
Supervisora de Ensino –Secretaria M. da 

Educação - Poder Executivo Municipal  

Maria do Carmo Lemos Maia Suplente 
Técnico – Secretaria M. da Educação - 

Poder Executivo Municipal  

José Miguel Luz Neto Titular Tesoureiro – Poder Executivo Municipal 

Rodrigo de Jesus Fernandes Suplente 
Controlador Interno – Poder Executivo 

Municipal 

Juscilene Vieira Araújo Titular Conselho Tutelar 

Fabiana Gomes das Neves Suplente Conselho Tutelar 

Karen Adriana Carvalho P. Porto Titular Conselho Municipal da Educação 

Wilton Barreto de Carvalho Suplente Conselho Municipal da Educação 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria nº 

051/2016, de 15 de março de 2016. 

 

 

Publique-se.  Registre-se e Cumpre-se. 

 

 

  

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 

Em, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

702079CE450D998CF15F035B21C00610

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 

CNPJ 10.140.701/0001-30 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o resultado do 
Pregão Presencial nº 021/2017. Objeto: Aquisição parcelada de cartuchos de (Tinta, Tonner e 
Copia), recarga de Cartuchos de Tinta e Tonner, e manutenção das impressoras para as 
necessidades das Secretarias deste Município.  Após o julgamento da proposta e análise 
documental, declara-se vencedoras as empresas: COMERCIAL FILGUEIRA SANTOS LTDA - 
ME (GLOBO JET), -CNPJ: 14.381.319/0001-19, que venceu os Lotes 02,02,05 e 06 e H.L.M. 
DE SOUZA –EPP, CNPJ: 04.741.266/0001-46, que venceu os Lotes 01,04 e 07. Ubiraci Rocha 
Levi – Prefeito. 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA6A27F9956A38A0DB6172FD17518D2A


		2017-06-14T15:51:51-0300




